SECTOR PARAESTATAL

Instituto de Infraestructura Fisica Educativa de Guanajuato

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasiwos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasiwvos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

17,665,247
17,665,247
12,063,791
0
5,601,455
0

ooo

Oocoocooocoooooo

246,958,866
246,958,866

o oo oo

246,958,866
0
0

ococoooooo

178,612,461
176,175,615
176,175,615
0
0

2,436,846
2,435,848
0

0

0

998

0
0
0

Aplicacién

435,644,551
267,185,132
0
15,924,971
0

0

0

0
251,260,160

168,459,420
0

0
166,001,845
2,457,575

cocooo

2,590,126
2,590,126
2,590,126

cocoocooooco

cocoocooococo

5,001,896

coo

5,001,896
0
5,001,896
0
0
0

o

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”.

Ing. Pedro Peredo Medina
Director General

C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre
Director Administrativo

Informacioén Financiera / 6




