Instituto de Infraestructura Fisica Educativa de Guanajuato Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020		
	Origen	Aplicación
ACTIVO	17,665,247	435,644,551
Activo Circulante	17,665,247	267,185,132
Efectivo y Equivalentes	12,063,791	201,100,102
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	15,924,971
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,601,455	0,024,071
Inventarios	0,001,400	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	251,260,160
Activo No Circulante	0	168,459,420
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	166,001,845
Bienes Muebles	0	2,457,575
Activos Intangibles	0	2,407,070
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	246,958,866	2.590.126
Pasivo Circulante	246,958,866	2,590,126
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	2,590,126
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	246,958,866	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	178,612,461	5,001,896
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	176,175,615	0
Aportaciones	176,175,615	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,436,846	5,001,896
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	2,435,848	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	5,001,896
Revalúos	0	0
Reservas	0	C
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	998	C
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	C
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Ing. Pedro Peredo Medina C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre
Director General Director Administrativo